
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ato Administrativo Nº 08/2023 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e 

Diversidade-PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e 

regimentais, com base na Instrução Normativa do Colegiado do 

PPGED, nº 2/2021, RESOLVE: 

 

Art. 1º: Homologar os resultados da dispensa da prova de proficiência em língua estrangeira, das estudantes a seguir: 

  

Matrícula Nome Completo Língua Dispensa Justificativa 

172210003 
ARIANE CONFESSOR DE 

CARVALHO RIBEIRO  
Inglês Deferido 

Apresentou o Diploma de Graduação em 

Licenciatura em Letras, Língua Inglesa e 

Literaturas expedido pela Universidade do 

Estado da Bahia. 

172310005 NARA PAIXÃO SACRAMENTO Inglês Deferido 

Apresentou Graduação Licenciatura em Letras, 

com habilitação em Língua Portuguesa, Língua 

Inglesa e Respectivas literaturas expedido pelo 

Centro Universitário Jorge Amado. 

 

Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

Conceição do Coité, 27 de março de 2023. 

 


